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 هنوز   وارد جزئیات سطح 
و میزان غنی سازی نشده ایم

 تعداد داوطلبان هلال احمر 
دوبرابر می شود

روایت تخت روانچی   درباره برخی گمانه زنی ها  درخصوص 
محدودیت های احتمالی بر صنعت هسته ای کشور

گزیده  

پیشتازان نجات؛ پیشگامان  شهادت
در هیاهوی تاریخ، همیشه صدایی هست که به جای فریاد پیروزی، 
از زبان مهربانی و نجات حرف می زند؛ صدایی که نه با اسلحه، که با 
ک، زندگی را بیرون می کشد.  آستینی بالا زده و  مصمم، از دل خون و خا
روایت ما، روایت این صداهاست؛ روایت کسانی که با لباس سفید 
هلال، اما با دلی سرخ از عشق، پا به میدان های آتش زدند نه برای 
این  که در  برای زندگی بخشیدن.امدادگران شهیدی  که  جنگ، 
روایت ها از آنان می خوانید، قهرمانان گمنامی اند که در میدان هایی 
، بی ادعا ایستادند. مردانی که در خط مقدم  بی هیاهو، اما پر از خطر
گلوله ها زمین را شکافتند و آسمان  به دنبال نجات بودند. وقتی 
از دود تیره شد، اینان بودند که با صدای لرزان مجروحی بر دوش، 
راهی به سوی نور گشودند.شهیدانی مثل حسین، حمید، عاصم، 
، با آمبولانس های گلوله خورده و  رجب، محمد، علی و بسیاری دیگر
دست های خون آلود از جنگ تحمیلی تا لبنان، جایی که مقاومت با 
زخم معنا شد؛ تصویر واقعی انسانیت را در دل تاریکی ترسیم کردند. 

این امدادگران بودند که در کنار مردم، ایستادند...
صفحه 5

وقتی زنان، خالق حماسه می شوند
  یوسف قوجق، متولد سال ۱۳۴۷ در روستایی به نام »اوخلی بالا« 
سال  در  او  است.  گلستان  استان  در  رامیان  شهرستان  توابع  از 
۱۳۶۵ در رشته زبان و ادبیات فارسی دانشگاه علامه طباطبایی 
غ التحصیلی،کارشناسی ارشد را در رشته  پذیرفته شد و  بعد از فار
مردم شناسی ادامه داد. پیشتر البته از دهه شصت نویسندگی را 
کرده و در نیمه دهه شصت با انتشار داستانی  به طورجدی آغاز 
پیوسته  نویسندگان  جرگه  به  بچه ها«  »کیهان  هفته نامه   در 
بود.  انتشار نخستین مجموعه داستان او با عنوان »کجاوه« به 
آثار مختلفی به انتشار رساند.  دهه هفتاد بازمی گردد. بعدها نیز 
این  آثار  کثر  ا در  دلیل  همین  به  و  است  ترکمن  اصالتاً  قوجق، 
داستان نویس، تاریخ، فرهنگ و باورهای ترکمن حضوری پُررنگ 
خاطرات  بازنویسی  با  همراه  هفتاد  دهه  در  همچنین  او  دارند.  
نیروی  تبلیغات  و  انتشارات  با  نیمه وقت  صورت  به  رزمندگان، 
 ۴ چاپ  آن،  حاصل  که  داشت  همکاری  تهران  در  سپاه  زمینی 

عنوان کتاب بود؛ کتاب هایی که... 
صفحه 8

روایت تخت روانچی   درباره برخی گمانه زنی ها  درخصوص محدودیت های احتمالی بر صنعت هسته ای کشور

هنوزواردجزئیاتسطحومیزانغنیسازینشدهایم

سفیر ایران در مسکو بیان کرد

شمارشمعکوسبرایتجارتآزادبااوراسیا؛فرصتطلاییقطعهسازان

دیپلماسیسوژه  روز

معاون وزیر امور خارجه درباره اظهارات عباس 
کره کننده ارشد هسته ای ایران بعد  عراقچی، مذا
کید کرد که هنوز  از جلسه روز یکشنبه در مسقط تأ
جزئیاتی درباره محدودیت احتمالی بر غنی سازی 
آنچه توسط عراقچی  ایران مطرح نشده است و 

مطرح شد، صرفاً بیان چارچوب بود.
مجید تخت روانچی که برای حضور در نشست 
بین المللی  نمایشگاه  به  دیپلماسی«  و  »کتاب 
کتاب تهران رفته بود، در حاشیه این مراسم در 
گفت وگویی درباره اظهارات اخیر عراقچی وزیر امور 
خارجه کشورمان درخصوص محدودیت در سطح 
و میزان غنی سازی به عنوان اقدام اطمینان ساز در 

کرات توضیح داد. مذا

گفت: هنوز وارد جزئیات درباره  تخت روانچی 
به عنوان  نشده ایم؛  غنی سازی  میزان  و  سطح 
که برای یک دوران  کرده ایم  یک چارچوب اعلام 
محدودیت هایی  یک سری  می توانیم  محدودی 
را در ارتباط با سطح و ظرفیت غنی سازی و اینگونه 
به عنوان  است  هسته ای  حوزه  در  که  مسائلی 

اقدامات اطمینان ساز    بپذیریم.
وی تصریح کرد که این اعلام آمادگی ایران برای 
اتخاذ اینگونه اقدامات در مقابل لغو تحریم ها است 
و افزود: بنابراین اقدامات ما از این دست گام هایی 
نیست که یک طرفه برداشته می شود بلکه به عنوان 
بخشی از اقدامات اطمینان سازی است که می تواند 
از طرف ایران مطرح شود که بگوییم برنامه هسته ای 

ما کاملاً صلح آمیز است.
کید کرد: در مقابل، باید  معاون وزیر امور خارجه تأ
اقداماتی از سوی دیگران برداشته شود تا تحریم ها 
لغو شود.وی در پاسخ به این سؤال که جزئیات زمانی 
و درصد محدودسازی چقدر است، گفت: هنوز به 
آن مرحله نرسیده ایم، در ابتدای کار هستیم و هنوز 
وارد این مقوله نشده ایم که بخواهیم زمان یا درصد 

)سطح غنی سازی( تعیین کنیم.
گمانه زنی ها درباره  تخت روانچی درباره برخی 
احتمال محدودیت  2۵ساله، گفت: خیر. هیچ کدام 
از این گمانه زنی ها قابل تأیید نیستند، نه درباره زمان 
و نه درصد، همانطور که گفته شد نکته مطرح شده 

توسط آقای عراقچی صرفاً بیان چارچوب بود.

موافقتنامه تجارت آزاد جمهوری اسلامی ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا پنجشنبه ۱۵ ماه مه 2۰2۵ 
برابر با 2۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ اجرایی خواهد شد که 
به گفته سفیر کشورمان در مسکو، گام بسیار مهمی 
در راستای توسعه مبادلات تجاری با پنج کشور عضو 

این اتحادیه است.
این  شدن  اجرایی  با  افزود:  جلالی  کاظم 
موافقتنامه، حدود ۹ هزار کالا از تعرفه گمرکی خارج 
مشمول  خودرو  هرچند  میان،  این  در  می شود؛ 
این موافقتنامه نیست اما در برگیرنده قطعه سازی 
کرد  امیدواری  ابراز  روسیه  در  ایران  سفیر  است. 
کسب اطلاعات  که قطعه سازان صنعت خودرو با 
امور  وزارت  تجارت،  توسعه  سازمان  از  نیاز  مورد 

خارجه و دیگر سازمان های متولی، از فرصت اجرای 
موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا بهره گیرند. 
جلالی اظهار داشت: ظرفیت تولید قطعه سازان 
خودرو در ایران گسترده است و آنها قادر هستند 
اتحادیه  عضو  کشور  پنج  بازار  از  بیشتری  سهم 
اقتصادی اوراسیا ازجمله روسیه را به خود اختصاص 

دهند.
سفیر ایران در روسیه در حاشیه بازدید خود از 
بیست ونهمین نمایشگاه  بین المللی اتومبیلیتی 
درباره چشم انداز همکاری های صنعت خودرو با 
طرف روسی گفت:  به خاطر دارم که چهار سال قبل، 
قطعه سازان ما با تردید وارد نمایشگاه شدند، البته 
روندی طولانی داشت که از آنها تقاضا کردیم حضور 

داشته باشند. وی با اشاره به بازدید خود از غرفه های 
شرکت های ایرانی حاضر در این نمایشگاه و گفت وگو 
اظهار  کشورمان  قطعه سازی  صنعت  فعالان  با 
داشت: از نمایندگان این شرکت ها سؤال کردم که آیا 
حضور سال های اخیر آنها در این نمایشگاه منجر به 
نتیجه شده است؛ بسیاری از آنها پاسخ مثبت دادند 
و اینکه آنها موفق به امضای قرارداد همکاری با طرف 
روسی شده اند؛ هرچند که رقم قراردادها خیلی زیاد 

نیست.
که با اجرایی شدن  کرد  جلالی ابراز امیدواری 
آزاد میان ایران و اتحادیه اوراسیا،  قانون تجارت 
قطعه سازان ایرانی بتوانند قراردادهای بزرگ تری را 

منعقد کنند.

قرارداد  بزرگترین  امضای  از  سفید  کاخ 
خبر  عربستان  و  آمریکا  میان  دفاعی  فروش 

داد.
و  متحده  ایالات  کرد:  اعلام  سفید  کاخ 
فروش  قرارداد  بزرگترین  سعودی  عربستان 
دفاعی تاریخ را به ارزش حدود ۱۴2 میلیارد 

دلار امضا کردند.

به  متعهد  ترامپ  آمده:  گزارش  این  در 
دلاری  میلیارد   ۶۰۰ تاریخی  سرمایه گذاری 

عربستان سعودی در ایالات متحده شد.
کید کرد: این توافق  کاخ سفید هم چنین تأ
نظامی  خدمات  و  تجهیزات  ارائه  شامل 
از ۱2 شرکت دفاعی  از سوی بیش  پیشرفته 
این  است.  عربستان سعودی  به  آمریکایی 

پشتیبانی  و  آموزش  شامل  همچنین  بسته 
گسترده برای ظرفیت سازی نیروهای مسلح 

عربستان سعودی است.
توافق  این  افزود:  سفید  کاخ  ادامه  در 
کلان در دفاع و امنیت  شامل سرمایه گذاری 
و  سامانه ها  بر  تکیه  با  سعودی  عربستان 

آموزش آمریکایی است.

کاخ سفید: آمریکا و عربستان بزرگترین قرارداد فروش دفاعی تاریخ را  امضا کردند 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خطاب به نمایندگان:

 منظور از انتصاب سیاسی چیست؟
 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، که صبح دیروز برای 
پاسخ به پرسش تعدادی از نمایندگان مجلس درخصوص انتصابات 
سیاسی در سازمان بهزیستی در جلسه صحن مجلس شورای اسلامی 
حضور یافته بود، طی سخنانی اظهار کرد: سؤال نماینده سؤال کننده 
درباره انتصاب رئیس سازمان بهزیستی است و من بر همین اساس 
نیز فرایند انتخاب این رئیس را توضیح می دهم؛ ما برای انتخاب 
رئیس سازمان بهزیستی مانند شیوه رئیس جمهور محترم فراخوان 
گذاشتیم که کسانی که سابقه مدیریت های کلان دارند و در حوزه 
بهزیستی فعالیت می کنند، رزومه خود را ارسال کنند. حدود 2۹۰ نفر 
به کمیته مربوطه معرفی شدند و این کمیته پس از بررسی ها به 2۵ نفر 
از این افراد رسید و با این افراد مصاحبه کرد و در نهایت ۵ نفر انتخاب 
شدند که دکتر حسینی رئیس فعلی سازمان بهزیستی در بین این افراد 

حضور داشتند. 
ایشان دارای سوابق مدیریتی متعددی ازجمله حوزه آموزش و 
کودکان بهزیستی و فعالیت های داوطلبانه مرتبط با حوزه  پرورش 
کردیم،  که بررسی  فعالیت های سازمان بهزیستی بودند و تا جایی 
ندیدم که ایشان یک مقاله سیاسی داشته باشد یا در یک حزب سیاسی 
عضویت داشته باشد که البته هیچ کدام نیز جرم نیست، بنابراین این 
فرد براساس معیارهای مشخصی انتخاب شده است و حالا حدود ۸ ماه 
است که در حال فعالیت هستند؛ آیا در این مدت اقدام سیاسی از ایشان 

دیده شده است؟
 وی با بیان اینکه »ما در حال تصمیم گیری درخصوص سرنوشت 
سیاسی کشور هستیم«، اظهار کرد: اینکه گفته شود افراد معلوم الحال 
در وزارتخانه هستند، موجب بی اعتمادی مردم به قوه مجریه می شود؛ 
افراد معلوم الحال یعنی چه؟ ما برای هر کدام از انتصابات، بررسی سوابق 

افراد و تأییدیه های آنها را از ۳ دستگاه نظارتی اخذ می کنیم.
وزیر کار در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: از حالا به 
نمایندگان مجلس می گویم که چون کسانی که در شرکت ها هستند 
در حال جابه جایی اند و افرادی هستند که برخی از آنها فقط ماهانه 
یک میلیارد تومان هزینه می کنند، جابه جا کردنشان به زودی مورد 
حمله قرار خواهد گرفت؛ اینها کسانی هستند که از اموال عمومی 

می برند.
میدری افزود: من فقط یک نفر بازرس را به یک شرکت فولادی 
گر قرار است من  فرستادم، اما امروز به من گفته می شود افشا می کنیم؛ ا
به عنوان یک وزیر اجازه نداشته باشم در شرکت فولاد خراسان بازرس 
بفرستم بهتر است که این وزارت پابرجا نباشد؛ حق من نظارت است و 
غ از  بسیاری از اتهامات به دلیل ورود به جابه جایی افرادی است که فار
انتصابات سیاسی، افرادی هستند که حتی یک روز نیز سابقه نداشتند، 
اما از وقتی شهید رئیسی به شهادت رسید تا استقرار دولت جدید در 

هیأت مدیره شرکت ها منصوب شده اند.
میدری ادامه داد: اینکه من بخواهم در شرکت ها بازرس بفرستم 
و به خاطر فرستادن بازرس در شرکت مورد اتهام قرار بگیرم، رویه ای 

نیست که بتواند منافع مردم را تامین کند.
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 خرید با کارت های روسی
در ایران ممکن شد

پشتیبانی ۱۱ بانک روسی از کارت های ایرانی

 »آتلانتیک«:   اسرائیل در باتلاق 
فرو می رود
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در مذاکرات از اصول خود در مذاکرات از اصول خود   عقب نمی نشــینیمعقب نمی نشــینیم
کسیون مستقلین مجلس  : کسیون مستقلین مجلس  :رئیس جمهور  در دیدار با اعضای فرا رئیس جمهور  در دیدار با اعضای فرا
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 بانوان ایران زودتر از فینال 
اپن رسیدند! به ژ

ح جدید رژیم صهیونیستی مصلحت اندیشی فوتسالی نتیجه نداد  تبعات تصویب طر
برای اشغال کامل غزه به روایت نشریه آمریکایی


